EDITAL 06/2020 – DAF/UNIPEC

APROVA O PROGRAMA COMPROMISSO
COM VOCÊ DAS FACULDADES
INTEGRADAS SANTA CRUZ (FARESC).

A Diretora Administrativa e Financeira da União
Paranaense de Ensino e Cultura UNIPEC, no uso
das atribuições regimentais e estatutárias, para
todos os efeitos legais, comunica:

Art  1º  Aprova, o Programa Compromisso com Você.

Art 2º O programa tem como objetivo, o diferimento parcial do pagamento das mensalidades

de MAIO e JUNHO/20, levando em consideração o fator de redução salarial do aluno.

Parágrafo Único Poderão participar do programa, os alunos que tiveram a redução salarial,

provocado pelas consequências econômicas da Pandemia do CORONAVIRUS

Art 3º Para se qualificar, o aluno deverá protocolar online sua solicitação, “Programa

Compromisso com Você” anexando os documentos comprobatórios tais como Acordo Coletivo

de trabalho, ou documento oficial da empresa, que demonstrem a redução salarial.

 § 1º O protocolo deverá ser submetido até o dia 14/04 (terça-feira) para efeito nas

mensalidades de MAIO/20 e JUNHO/20 (se aprovado) ou até 11/05 (segunda-feira), para efeito

somente na mensalidade de JUNHO/20 (se aprovado).

 § 2º Será computado o fator redutor da mensalidade, até 30 % a mais do desconto

pontualidade ou no benefício existe como “bolsa, crédito interno, FIES, e outros”, somente para

alunos aprovados no Programa Compromisso com Você.

Art 4º A diferença dos diferimentos nos meses de Maio e Junho, será dilatado até o final do

término do curso.

Art 5º A data do vencimento da mensalidade de MAIO e JUNHO/20, está regulamentada pelo

Edital 05/20 DAF/UNIPEC.

Art. 6º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias,

Curitiba, 27 de Março de 2020.